
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 395 DEL 08/09/2023

OGGETTO: CIG ZB43C383F0 - PROGETTO COSÌ FAN LIRICA AD 
ANACAPRI LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE FILRO’

REGISTRO GENERALE NR.1206

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 395

Oggetto:  CIG  ZB43C383F0  -  PROGETTO  COSÌ  FAN  LIRICA  AD  ANACAPRI
LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE FILRO’

IL RESPONSABILE
Visti:

-  l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle

leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Anacapri;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Premesso che:
- Con deliberazione  di  G.  C.  n.  151 del  19/07/2023 quest’Amministrazione  accoglieva  la

richiesta  dell’Associazione  Musicale  Filrò,  relativamente  alla   realizzazione  del  progetto
“COSÌ  FAN LIRICA AD ANACAPRI” e  consistente  nello spettacolo  “La  Carmen”  di
George Bizet,   il  prossimo 26 agosto  presso piazza  La Torre  che vedrà  coinvolti  come
cantanti e attori nell’opera lirica i ragazzi della Cooperativa La Sciuscella di Anacapri, e del
laboratorio di canto lirico nelle settimane precedenti lo spettacolo;

- tale spettacolo si inserisce a conclusione del  laboratorio  didattico ed è stato inserito nel
progetto  “ANACAPRI  SOUND  CHECK”   facente  parte  del  “Cartellone  degli  Eventi
metropolitani”,  pertanto  con il   medesimo atto  deliberativo  si  stabiliva  che  il  progetto
“COSÌ  FAN  LIRICA  AD  ANACAPRI  ed  in  particolare  lo  spettacolo  finale  fosse
finanziato  con fondi della Città Metropolitana comprendenti cachet pari a € 1.000,00  e
l’assistenza tecnica  pari a € 450,12, mentre  la quota relativa al laboratorio di € 4.000,00
fosse finanziato con risorse proprie;

Considerato che:
- con determina del settore Amministrazione n. 341 del 21/08/2023 si   dava  incarico, ai sensi

dell’art. 2229 e ss. del C.C.,  all’Associazione Musicale Filro’ con sede legale in Milano viale
Papiniano 44,  Codice Fiscale 12219710964 Partita Iva 12219710964  per la realizzazione del
laboratorio  didattico  inserito  nel  progetto  “COSÌ  FAN LIRICA AD ANACAPRI” come in
premessa descritto e per l’importo di € 4.000,00 esente iva;

- per la prestazione suddetta l’Associazione  Musicale Filro’ di cui in premessa, presentava la
fattura n. 5 del 29/08/2023 assunta al protocollo di questo Ente al  n. 14564 del 30/08/2023 di  €
4.000,00 esente iva;

- la prestazione è stata regolarmente eseguita e nulla osta alla liquidazione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Visto che l’importo di € 4.000,00 esente iva  trova copertura alla missione 7.01.1.0103 capitolo
92200 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile dando atto che l’importo è stato impegnato
con la determina n. 341/2023;

DETERMINA

- di liquidare  all’Associazione Musicale Filro’ con sede legale in Milano viale Papiniano 44,
Codice Fiscale  12219710964 Partita  Iva 12219710964  la fattura n. 5 del 29/08/2023 di  €
4.000,00 esente iva presentata per la realizzazione del laboratorio didattico inserito nel progetto
“COSÌ FAN LIRICA AD ANACAPRI” di cui in premessa;

- di dare atto che: 
- la somma di  € 4.000,00 esente  iva trova copertura alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200

del bilancio dell’esercizio corrente disponibile dando atto che l’importo è stato impegnato
con la determina n. 341/2023;

-
- l’associazione  è  esente  dalla  presentazione  del  Durc  come  da  dichiarazione  assunta  al

protocollo di questo Ente al n. 13427 del 04/08/2023;
- sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari  e  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente
dedicato indicato ai fini della tracciabilità;

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e successive mm.ii.
si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica.

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
F.to Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1237

CIG ZB43C383F0 - PROGETTO COSÌ FAN LIRICA AD ANACAPRI LIQUIDAZIONE
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE FILRO’

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 395 Nr. adozione generale: 1206
08/09/2023Data adozione:

08/09/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/09/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


